Av. João Quiuqui, 26, sala 101, Centro, Águia Branca-ES – Cep 29795-000

Email cimnoroeste@hotmail.com Site www.cimnoroeste.es.gov.br

                                                         Tel.: (027) 3745-1549 / CEL: (27) 99945-6991

PORTARIA CIM NOROESTE Nº 05 – P, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

Designa Engenheiro para assessorar ao Consórcio e ao
pregoeiro no Processo Licitatório nº 2571/2021 do CIM
NOROESTE, na modalidade Concorrência Pública, e dá
outras providências.

O Presidente do CIM NOROESTE, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o
Contrato de Consórcio Público e o Estatuto,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Empregado público Lucas de Souza Amorin, portador do CREA ES-
50903/D, servidor do Consórcio Público da Região Noroeste do Estado do Espírito Santo – CIM
NOROESTE/ES, com formação em Engenharia Civil, para assessorar CIM NOROESTE na
elaboração do Projeto Básico e ao pregoeiro no Processo Licitatório nº 2571/2021, na
modalidade Concorrência Pública, cujo o objeto é a Contratação de Empresa Especializada na
Elaboração das Peças Técnicas e Gráficas para Execução de Obras Públicas.

Art. 2º - O Empregado público de que trata o art. 1º, fara jus a percepção de gratificação pelos
trabalhos adicionais realizados no âmbito deste consórcio, em benefício do conjunto de
municípios consorciados da região, no valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), valor
a ser pago na seguinte forma:

a) 1º parcela de R$ 1.500,00 – pagamento após a conclusão do processo licitatório em
questão.

Art. 3º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Águia Branca/ES, 10 de Janeiro de 2022.

______________________________________

Agmair Araújo Nascimento
Presidente Interino do CIM NOROESTE

mailto:cimnoroeste@hotmail.com
http://www.cimnoroeste.es.gov.br/